
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SPD-2022-079 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2023 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros en régimen de adquisición y entrega de drones, material
informático, cámaras y grabadoras IP, baterías y cargadores de baterías, sistema de reconocimiento de
matrículas y material de fotografía, en el marco del proyecto CHC/LV/12/2022.

Procedimiento simplificado abreviado de acuerdo con la Ley de Contratos del Sector PúblicoDescripción 
Valor estimado del contrato 46.866 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.707,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.866 EUR.

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
32330000 - Aparatos de grabación y reproducción de imágenes y sonido.
35613000 - Vehículos aéreos no tripulados.
38650000 - Equipo fotográfico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Acuerdo firmado por el órgano de contratación

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Otros Fondos Europeos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Baterías y cargadores de baterías.

Suministro de baterías y cargadores de bateríasDescripción 
Valor estimado del contrato 10.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.632,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.440 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AURA AUDIOVISUAL SL
NIF B10815959
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.632,4 EUR.

Motivación

Motivación Licitador adjudicado por ser el mejor valorado de acuerdo con los criterios de la licitación.
Fecha del Acuerdo 29/06/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59cbdac9-3a73-4474-babc-03cd6abcc41e


Dirección Postal

Calle Beatriz de Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 10.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.440 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Del 29/06/2023 al 31/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado abreviado de acuerdo con la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqvF5Wqhw0F7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

2. Reducción del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqvF5Wqhw0F7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011406862 |  2023-019235 | Tue, 01 Aug 2023 12:50:58:963 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128757902075853125054014098480388232956 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


